Clausula snblata, et decretum irritans.

§. 3. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attestari.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, dictæ congregationis civitatis Taurinensis, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima secunda aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

CCCIII.

Confirmatio concessionis ecclesiæ, domorum, bibliothecæ, aliarumque rerum jam spectantium ad collegium suppressæ societatis Jesu civitatis Anconæ seminario dictæ civitatis factæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **N**uper pro parte dilecti filii nostri Joannis Octavii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Bufalini nuncupati Anconitanæ ecclesiæ ex concessione, et dispensatione apostolica præsulis expositum Nobis fuit, quod alias, die nempe decima octava decembris superioris anni 1773, et die decima quinta januarii proxime præteriti congregatio nonnullorum dilectorum filiorum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis suppressæ societatis Jesu a Nobis deputata Anconitano seminario ecclesiastico puerorum ecclesiam, et ædes extincti jam collegii dictæ suppressæ societatis, una cum bibliotheca, nec non sacra, profanaque suppellectili, aliaque concessit, et respective assignavit, sub nonnullis conditionibus, et declarationibus in plura capita distributis, quorum tenor est, qui sequitur, nempe.

Preces portæ pro obtinenda concessionis confirmatione.

§. 2. Primo. Cum ædes, quas seminarii alumni modo incolunt, commodo novi seminarii reliquerint EE. VV., ipsius propterea seminarii impensis tres abolitæ societatis individui, quorum unus sexagenarius, duo reliqui quinquagenarii sint annuo constituto stipendio sustententur. Hi autem sunt Franciscus Antonius Zaccaria, Franciscus Pisanus, et Antonius Maria Cosentinus, quemadmodum EE. VV. epistola sua die quinta elapsi mensis februarii declararunt.

Onera quibus alligata concessio fuit.

Secundo. Hæreditarius as Joannis Matthæi præsulis claræ memoriæ extincti collegii ecclesiæ variis cum obligationibus relictus, eidem seminario attributus in posterum censeatur, si sñi Domini nostri Clementis pp. XIV auverit voluntas, ita tamen, ut, adimpletis oneribus a testatore constitutis, seminarium insuper supradictæ ecclesiæ conservationem, in eaque piorum operum, quæ ibidem fieri solebant, adimplementum ære suo curet, prætereaque annua centum, et septuaginta octo scutata persolvat alendis individuis nationis Lusitanæ superstibus.

R r r r

Tertio. Ex redditibus bonorum suppressi collegii annua scutata septuaginta duo jussu EE. VV. pendenda erunt pro eleemosyna duarum missarum in collegii ecclesia quotidie celebrandarum.

Quarto. Eidem seminario publicas scholas impensa sua instituendi, retinendique onus injunctum fuit, cui propterea aedes etiam a summo ad imum concessæ fuerunt, in quibus eadem scholæ ab extinctæ societatis individuis exercebantur, ne quorum usu EE. VV. epistola illa diei quintæ februarii annuerunt, ut cardinalis episcopus Anconitanus, quemadmodum ipse magis expedire judicaverit, cum subcollectore conveniat, pro eo scilicet tempore, quo suppressi collegii bonorum administratio pro reverenda camera penes eum remanebit.

Quinto. Communitas Anconæ in subsidium stipendii magistris solvendi annua scuta sexaginta suppeditare debet, usque eo tamen, donec primus defecerit ex tribus individuis a seminario uti dictum fuit, sustentandis.

Sexto. Denique placuit EE. VV. supradicta die quinta februarii exercitiorum domum cum bonis omnibus ad eam spectantibus ejusdem cardinalis episcopi Anconitani plenario juri subijcere.

Approbatio sacre congregationis a Sanctis simo deputate super concessionem.

§. 3. Ad essequendum itaque præmissorum omnium effectum idem Joannes Octavius cardinalis, et episcopus a memorata prædictorum cardinalium congregatione petiit, ut ea, quæ summo consilio prolata fuerant, vellent ipsi actu perficere præcipiendo traditionem earumdem rerum in dictis capitibus contentarum, ac præterea postulavit favore supradicti ecclesiastici seminarii assignationem reddituum bonorum dicti Joannis Matthæi præsulis, qui inscripserat hæredem sacellum sancti Francisci Xaverii in ecclesia extincti collegii, et postquam illud ornatum fuisset, destinavit eosdem redditus ad amplio rem cultum ecclesiæ prædictæ, et ad conficiendam sacram suppellectilem; hincque assignationem reddituum hujusmodi, apostolica Nostra ad id accedente auctoritate, una cum prædictis oneribus eidem seminario concedi ipse plurimum desiderabat; eadem vero congregatio die decima præteriti mensis martii rescriptum edidit tenoris sequentis videlicet.

Sacra congregatio eorum, et rñorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium a ssmo Dño nostro deputata super negociis suppressæ societatis Je-

su, censuit rescribendum, prout rescripsit: Ad eum dominum cardinalem Carafa cum ssmo. Romæ 10 martii 1774.

Et facta præmissorum relatione ssmo Dño nostro per eundem eum dñum cardinalem Carafa in audientia habita die undecima ejusdem mensis, Sanctitas Sua remisit preces ad eandem sacram congregationem deputatam super negociis suppressæ societatis cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis, quibuscumque in contrarium non obstantibus: per Breve Romæ etc.

Quæ quidem sacra congregatio, utendo facultatibus ab eadem Sanctitate Sua vigore præinserti rescripti ipsi tributis, eum oratoris precibus benigne indulgit pro gratia concessionis ad effectum, et cum conditionibus juxta petita, quibuscumque in contrarium non obstantibus: expeditis desuper literis apostolicis in forma Brevis. = Romæ 17 martii 1774.

§. 4. Quocirca audita a Nobis sequenti die undecima ejusdem mensis super præmissis relatione dilecti filii Nostri Francisci Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Carafa nuncupati prædicti, preces hujusmodi Nos remisimus ad eandem congregationem deputatam cum omnibus facultatibus necessariis, et opportunis, quibuscumque in contrarium non obstantibus. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, dicta congregatio utendo facultatibus sibi a Nobis, ut præfertur, tributis, die postmodum 17 martii prædicti concessionis gratiam ad effectum, et cum conditionibus juxta petita, quibuscumque in contrarium non obstantibus, indulgendum esse censuerit; ipse vero Joannes Octavius cardinalis, et episcopus prædictam concessionem, aliaque præmissa a memorata congregatione indulta per Nos confirmari, et approbari summopere cupiat. Nos ejusdem Joannis Octavii cardinalis, et episcopi votis quantum cum Domino possimus favorabiliter annuere volentes, prædictam concessionem, et assignationem ecclesiæ, ædium, aliorum omnium præmissorum a memorata congregatione, ut præfertur, factam cum præinsertis conditionibus auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, omnesque juris, et facti, ac solemnitatem defectus, qui desuper quomodolibet intervenisse dici, aut censerì possint, supplemus, et sanamus, atque dictam ecclesiam, ædes, aliaque omnia præmissa, ut præfertur,

Confirmatio apostolica.

tradi, et consignari auctoritate, et tenore prædictis decernimus, et mandamus. Præterea redditus quoque bonorum a memorato Joanne relictorum, una cum omnibus ab ipso inunctis seminario prædicto pari auctoritate, et tenore assignamus, et applicamus.